
№ 698 от 01.03.2013г. «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение». 

  

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение  № 7 административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», 

утвержденного постановлением администрации города Железногорска от 27.05.2011 № 

1103   «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в сфере образования» (в редакции постановлений администрации города 

Железногорска от  01.10.2012 № 2434, от  22.10.2012 № 2611), изложив его в новой 

редакции согласно приложению на двух  листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию  в газете «Железногорские новости». 

 

 

 

 

 

 

 

Глава города                                                                        В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Фролова Т.П. 

тел.: 2-62-52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к постановлению администрации  

города Железногорска  

от 01.03.2013г. № 698 

 

Приложение № 7 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

«Зачисление в образовательное учреждение» 

 

Границы микрорайонов, закрепленных за   

общеобразовательными учреждениями г. Железногорска 

 

МОУ «Гимназия №1»: 

ул. Горняков; 

ул. Первомайская; 

ул. Мира: д. № 10/2, 10/3, 11/1, 12/1, 12/2, 12/3, 14/1, 14/2, 14/3, 14/4, 16/1, 16/2, 16/3, 18, 

18/3, 20/2, 20/4; 

ул. Комсомольская (четные номера домов);  ул. Прибалочная;  Школьный переулок;  

ул. Рокоссовского: д. №3, 3/3, 5, 5/1, 7; 

ул. Дубравная; ул. Лесхозная;  ул. Черняковская с д. №2 по №44. 

 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»:  

ул. Ленина: д. №25, 27/1, 27/2, 29, 31, 33, 35, 37; 

ул. Гагарина: д. №  35, 39, 41, 43, 45, 47 и далее все нечётные номера домов; 

ул. Парковая;  МК-76. 

 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»: 

ул. Курская: четные №№  домов до д. №40, нечетные №№ до д. №13 (включительно); 

ул. Магнитная: д.№ 1-36; 

ул. 40 ВЛКСМ д. № 1-36; 

ул. Трестовская: д. № 1-38; 

ул. Рудная; Садовая; Советская; ул. Мира: д. № 13-17; 

ул. Рокоссовского: д. № 56/2, 60, д. №9, 11; 

ул. Ленина:  четные с д. №12 по д. № 32 (включительно); 

ул. Черняковская: д. № 46-79;   Черняковские горки; 

ул. Цветочная: д. № 1-37; 

ул. Комарова: д. № 26/1, 26/2, 28/1, 28/2. 

 

МОУ «Лицей №5»: 

ул. Курская: нечетные  №№ домов с  №15 до 35;   ул. Ленина: четные номера   с №34 до 

50; 

ул. Гагарина: все дома.  с №25 до 31;   ул.Гайдара: нечетные номера  всех домов; 

 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» и МОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №1»: 

ул. 21 Партсъезда: дома  №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 «а», 12, 14, 15 «а», 17, 18, 20; 

ул. Пионерская; ул. Октябрьская; ул. Строительная: д. №28, 30, 30 «а», 32. 34, 36, 38; 

ул. Комсомольская: д. №1, 3, 5; 

ул. Голенькова;  микрорайон 1А;   ул. Никитина; 

ул. Мира: д. №3, 4, 7, 8/1, 8/2, 8/3, 8/5, 10/1; 

ул. Ленина: с д. №1 по д. № 10 (включительно); 



ул. Краснознаменная,  Красноармейская,  Красных партизан,  Изыскательная,  

Арсенальная, Краснофлотская,  Коминтерна; 

Больничный переулок. 

 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»: 

ул. Ленина: четные №№ домов с д. №54 по д. № 60; 

ул. Курская: д. № 37/1, 37/2, 45, 47, 47/1, 80/1, 80/2, 84/1, 84/2, 86; 

ул. Гайдара: четные номера всех домов; 

ул. Димитрова: нечетные номера домов  с №13 по №23 (включительно). 

 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»: 

ул. Гагарина: дома с №1 по д. №23 (включительно); 

ул. Курская: четные №№ с д. с №42 по №74; 

ул. Горького; ул.40 лет ВЛКСМ д. с №38 и далее; ул. Комарова (индивидуальные дома);  

ул. Тургенева; ул. В.Терещенко;, ул. Западная; ул. Черняковская с д. №80 и далее; 

 ул. Цветочная с д. №37 и далее;, ул. Магнитная:  четные №№ с д. №38; ул. Зеленая;  

пер. Новый, Поперечный, Красный, Зеленый, Кирпичный, ул. Михайловская;  

ул. Мира: нечетные №№ с д. №19 по д. №47 и четные с д. №34 по д. №42. 

 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 им. К.К. Рокоссовского»: 

ул. Мира: дома   №49, 51, 51/2, 51/3, 51/4 и  дома № 55, 55/2; 

 ул. Димитрова: нечетные номера домов с д. №1/1 по 7/2 включительно и четные  д. № 2, 

6 , 8, 12, 14; 

ул. Обогатителей. 

 

МОУ «Гимназия №10»: 

ул. Дружбы;    ул. Ленина: нечетные  номера домов с  д. № 41 по 49 включительно;   

 Детский пер.: д. № 26, 26/1, 28;  

микрорайон «Заречный» (улицы Озерная, Ольховая, Солнечная,  Никольская,  Тенистая,  

Нагорная,  Березовая, Державина, Разветьевская, Соловьиная, Являнского,    Ореховая, 

Байкальская,  Старикова) 

 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением 

отдельных предметов»: 

ул. Сентюрева;   ул. Воинов – Интернационалистов; 

ул. Ленина: с дома  № 62 и далее (четные номера); 

ул. Молодежная;  ул. Маршала Жукова; 

 ул. Димитрова: д. № 22 

 

МОУ «Лицей №12»: 

ул. Ленина: дома №  51, 53 и далее (нечетные номера); 

Детский переулок до д. № 20; 

Алексеевский проезд; 1-5 пер.  Алексеевский; проезд Дачный;1-7 пер. Дачный; ул. 

Алексеевская; пер. Ягодный; ул.Светлая;  ул. Звездная; 

ул. Димитрова: с д. № 25 и далее все номера домов по ул. Димитрова;  

ул. Всехсвятская;  ул. Батова. 

 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»: 

ул. Димитрова: дома  №  8/3, 8/4, 8/5, 8/6, 12/2, 12/3; 

ул. Энтузиастов; 

ул. Мира: с д. № 55/3 и далее все номера домов по ул. Мира; 

Заводской проезд; 



 д. Трубичено: ул. Красная звезда, Заречная, Горки; 

  СМП: ул. Южная,  Бамовская,  Железнодорожная,  Восточная,  Радищева,  Мичурина,  

Степная, Веселая, Привокзальная; 

пос. Хуторской, ул. Лесная,  Цветочная,  Почтовая,  Полевая,   Зеленая,  Луговая,  

Садовая, ул. Ермолаевская. 

 


